关于向专业投资者公开发行公司债券获中国证券监督管理委员会注册批复的公告 2025年2月28日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

第十届董事会第二十二次会议决议公告 2025年1月27日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

关于股东非公开发行可交换公司债券换股价格调整的提示性公告 2025年1月15日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

特别分红权益分派实施公告 2025年1月14日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

西部证券关于国元证券2024年累计新增借款超过上年末净资产百分之五十的临时
受托管理事务报告

2025年1月13日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

2024年度业绩快报 2025年1月11日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

2024年累计新增借款超过上年末净资产百分之五十的公告 2025年1月10日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

第十届董事会第二十一次会议决议公告；

关于全资子公司国元股权发起设立安徽建安民航启鑫数字信息股权投资合伙企业
（有限合伙）（暂定名）暨关联交易的公告

2025年1月2日
巨潮资讯网www.cninfo.
com.cn

84 2024年年度报告

十八、报告期内各单项业务资格的变化情况

1.2024 年 7 月 8 日，中国证监会以《关于核准国元证券股份有限公司上市证券做市交易业务资格的批复》（证监许可〔

2024〕1038 号）同意公司开展证券做市交易业务。

2.2024 年 12 月 23 日，中国证监会以《关于国元证券股份有限公司参与碳排放权交易有关意见的复函》( 机构司函〔2024〕

2251 号 )，同意公司自营参与碳排放权交易业务资格。

重要事项

852024年年度报告

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司独立董事郎元鹏先生通过二级市场买入公司股份1,000股。根据相关规定，其买入的公司股份按75%自动锁定。

截至报告期末，郎元鹏先生持有公司股份 1,000 股，其中有限售条件股份 750 股，无限售条件股份 250 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2. 限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

第七节   股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1. 股份变动情况

股本变动及股东情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% - - - 750 750 750 0.00%

1、国家持股 - - - - - -  - - -

2、国有法人持股 0 0 - - - - - 0 0

3、其他内资持股 0 0.00% - - - 750 750 750 0.00%

其中：境内法人持股 - - - - - - - -

境内自然人持股 0 0.00% - - - 750 750 750 0.00%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -
   境外自然人
持股

- - - - - - - - -

二、无限售条件股份 4,363,777,891 100% - - - -750 -750 4,363,777,141 100%

1、人民币普通股 4,363,777,891 100% - - - -750 -750 4,363,777,141 100%
2、境内上市的外
资股

- - - - - - - - -

3、境外上市的外
资股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 4,363,777,891 100% - - - 0 0 4,363,777,891 100%

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数
本期解除限售

股数
期末限售
股数

限售原因 解除限售日期

郎元鹏 0 750 0 750 董监高限售规定
2025年第一个交易日所持
限售股全部解除限售。

合计 0 750 0 750 - -

86 2024年年度报告

二、证券发行与上市情况

1. 报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2024 年 3 月，公司面向专业投资者公开发行公司债券（2024 年第一期），15 亿元，债券简称“24 国元 01”，债券代码

148651。

2024 年 4 月，公司面向专业投资者公开发行公司债券（2024 年第二期）（品种一、品种二），合计 30 亿元，债券简称“24

国元 02”“24 国元 03”，债券代码 148722、148723。

2024 年 5 月，公司面向专业投资者非公开发行次级债券（2024 年第一期），25 亿元，债券简称“24 国元 C1”，债券代码

115128。

 2024 年 8 月，公司面向专业投资者公开发行公司债券 (2024 年第三期 )，15 亿元，债券简称“24 国元 04”，债券代码

148856。

其他债券信息详见本报告“第九节 债券相关情况”。

2. 公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数及股东结构未发生变动。

报告期内，公司资产和负债结构变动情况见本报告“第三节管理层讨论与分析之七、资产及负债状况分析”。

3. 现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1. 公司股东数量及持股情况

股本变动及股东情况

股票及其衍生
证券名称 发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期 获准上市

交易数量
交易终止

日期 披露索引 披露日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

2024年面向专
业投资者公开
发行公司债券
(第一期)

2024年3月18
日-19日

2.58% 1,500万张 2024年3月25日 1,500万张 -
巨潮资讯网
www.cninfo.
com.cn

2024年3月14
日-22日

2024年面向专